



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 034/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.*

Fornecedor : ALEX DIONISIO VIEIRA - 26.500.445/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	LITRO	MAIS	MAIS	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00	R\$ 3,68	R\$ 7.360,00	11,14	R\$ 0,41
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, COMPOSTA DE CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%.										
4	48,00	UNID	Q-OTIMO	Q-OTIMO	R\$ 8,43	R\$ 404,64	R\$ 9,95	R\$ 477,60	15,28	R\$ 1,52
Descrição: AMACIANTE ROUPAS FRASCO 2L. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÁLCOOL CETO-ESTEARÍLICO, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE E CORANTE.										
27	200,00	FRASCO	BRILHO FACIL	BRILHO FACIL	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR ACONDICIONADA EM GALÃO DE 750 ML. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, ÁLCOOL URÍLICOETOXILADO, ALCALINIZANTE, AGENTE NIVELADOR, FRAGRÂNCIA 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA E ÁGUA.										
28	100,00	FRASCO	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 5,73	R\$ 573,00	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00	52,45	R\$ 6,32
Descrição: CERA LIQUIDA P/ ARDÓSIA VERDE 750 ML										
31	500,00	LITRO	Q-OTIMO	Q-OTIMO	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE MANCHAS, IPOCLORITO DE SÓDIO 1L. 5%										
41	50,00	EMB	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 5,71	R\$ 285,50	R\$ 5,71	R\$ 285,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL P/ CALDO 250ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. DE ACORDO COM A NORMA ABNT.										
42	2.500,00	EMB	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 4,96	R\$ 12.400,00	R\$ 5,32	R\$ 13.300,00	6,77	R\$ 0,36
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML. COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A NORMA ABNT.										
43	100,00	EMB	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 7,73	R\$ 773,00	R\$ 8,18	R\$ 818,00	5,50	R\$ 0,45
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 300 ML, RESISTENTE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A NORMA ABNT.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.591,02							Subtotal Orçado: R\$ 63.264,62		16,8713 %	R\$ 10.673,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	50,00	EMB	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 2,12	R\$ 106,00	R\$ 3,38	R\$ 169,00	37,28	R\$ 1,26
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A NORMA ABNT.										
48	48,00	UNID	OFFICER	OFFICER	R\$ 5,41	R\$ 259,68	R\$ 10,78	R\$ 517,44	49,81	R\$ 5,37
Descrição: DESINFETANTE BRUTO PARA USO GERAL ORIGINAL 1L. DESINFETANTE EFICAZ NO COMBATE DE GERMES, BACTÉRIAS E FUNGOS. IGUAL OU SIMILAR (LYSOFORM)										
49	800,00	FRASCO	FEROZ	FEROZ	R\$ 6,45	R\$ 5.160,00	R\$ 7,88	R\$ 6.304,00	18,15	R\$ 1,43
Descrição: DESINFETANTE COMUM PARA USO GERAL LÍQUIDO ACONDICIONADO EM GALÃO DE 2 LTS. COMPOSIÇÃO: DESINFETANTE; CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA EUCALIPTO, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA; A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA										
51	2.500,00	FRASCO	Q-OTIMO	Q-OTIMO	R\$ 2,35	R\$ 5.875,00	R\$ 2,86	R\$ 7.150,00	17,83	R\$ 0,51
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO TRANSPARENTE OU NEUTRO DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADO ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE										
59	100,00	UNID	FLASH LIMP	FLAS LIMP	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 3,27	R\$ 327,00	14,37	R\$ 0,47
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. COMPOSIÇÃO DE AÇO INOX, NÃO ENFERRUJA.										
78	40,00	FARDO	BOMBRILL	BOMBRILL	R\$ 35,60	R\$ 1.424,00	R\$ 36,06	R\$ 1.442,40	1,28	R\$ 0,46
Descrição: LÃ DE AÇO P/LOUÇA - 60GRS , ACONDICIONADAS EM FARDOS CONTENDO 14 PACOTES (BOMBRIL OU SIMILAR).										
80	60,00	FRASCO	FEROZ	FEROZ	R\$ 2,99	R\$ 179,40	R\$ 4,11	R\$ 246,60	27,25	R\$ 1,12
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML										
81	48,00	UNID	Q-OTIMO	Q-OTIMO	R\$ 6,05	R\$ 290,40	R\$ 8,56	R\$ 410,88	29,32	R\$ 2,51
Descrição: LIMPA CERÂMICA E REJUNTES. TIRA ENCARDIDOS SEM AGREDIR O BEM. FRASCO 1L. IGUAL OU SIMILAR AO AZULIM. DIMENSÕES DO PRODUTO: 8X16X30CM. 1.3KG.										
84	600,00	FRASCO	Q-OTIMO	Q-OTIMO	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00	R\$ 5,59	R\$ 3.354,00	26,83	R\$ 1,50
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DE SUPERFÍCIES EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML, COMPOSIÇÃO: MATÉRIA ATIVA NÃO IÔNICA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ADITIVO COALESCENTE, ÉTER BUTÍLICO DE ETILENO GLICOL, CORANTE, COM 3 AÇÕES: LIMPA DESENGORDURA E PERFUMA.										
93	50,00	FRASCO	PURO AR	PURO AR	R\$ 11,39	R\$ 569,50	R\$ 15,25	R\$ 762,50	25,31	R\$ 3,86
Descrição: ODORIZADOR DE AR - COMPOSTO POR PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NUTRIDO DE SOJA, ÁGUA E PROPELENE (PROPANO, BUTANO). EMBALAGEM COM 400ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.591,02							Subtotal Orçado: R\$ 63.264,62		16,8713 %	R\$ 10.673,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	30,00	PCT	ACOBOM	ACOBOM	R\$ 1,38	R\$ 41,40	R\$ 1,38	R\$ 41,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALHA DE AÇO N° 2, COM 25G UTILIZADA PARA LIMPEZA GERAL										
105	150,00	UNID	ENCOPA	ENCOPA	R\$ 3,65	R\$ 547,50	R\$ 5,47	R\$ 820,50	33,27	R\$ 1,82
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODÃO E 5% DE POLIÉSTER, MEDINDO 60 X 42CM										
111	60,00	FARDO	BEISOFT	BEISOFT	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	R\$ 111,95	R\$ 6.717,00	39,26	R\$ 43,95
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS. FARDO CONTENDO 16 EMBALAGENS COM 04 ROLOS DE 60 METROS DE COMPRIMENTO; LARGURA MÍNIMA DE 100MM										
112	50,00	UNID	PAPIER	PAPIER	R\$ 57,60	R\$ 2.880,00	R\$ 57,63	R\$ 2.881,50	0,05	R\$ 0,03
Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300M PACOTE C/8 ROLOS - FOLHA SIMPLES										
114	100,00	EMB	BELICHEF	BELICHEF	R\$ 5,09	R\$ 509,00	R\$ 5,57	R\$ 557,00	8,62	R\$ 0,48
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO P/ COZINHA, COMPOSTA POR 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, MEDINDO 20CM X 22CM CADA FOLHA. TOTALIZANDO 60 FOLHAS POR ROLO. NA COR BRANCA EMBALAGEM C/02 ROLOS.										
132	250,00	KG	BICA	BICA	R\$ 7,36	R\$ 1.840,00	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00	31,73	R\$ 3,42
Descrição: SABÃO EM BARRA COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER EM CADA PACOTE 5 UNIDADES 200 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. O PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.										
142	30,00	KG	PLASTIPAN	PLASTIPAN	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 26,11	R\$ 783,30	38,72	R\$ 10,11
Descrição: SACOLA PLASTICA BRANCA 24 X 34										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.591,02							Subtotal Orçado: R\$ 63.264,62		16,8713 %	R\$ 10.673,60

Fornecedor : MG FLEX LTDA. - 43.121.365/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	FRASCO	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00	11,44	R\$ 0,89
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO FILTRADO 70% EM GEL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500G. APRESENTAÇÃO GELATINOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO.										
3	800,00	UNID	LINEX	LINEX	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	R\$ 6,98	R\$ 5.584,00	18,19	R\$ 1,27
Subtotal Adjudicado R\$ 19.195,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.604,00		18,6790 %	R\$ 4.409,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO 70% EMBALAGEM DE 1LITRO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL). APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO.										
115	800,00	EMB	WILMA	WILMA	R\$ 11,70	R\$ 9.360,00	R\$ 15,43	R\$ 12.344,00	24,17	R\$ 3,73
Descrição: PAPEL TOALHA INTER FOLHAS, 2 DOBRAS, FOLHAS MACIAS E ABSORVENTE, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS.										
136	200,00	UNID	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16,71	R\$ 3.342,00	4,25	R\$ 0,71
Descrição: SABONETE LIQUIDO CREMOSO, SABÃO ANTI-SÉPTICO; USO COMO LIMPEZA E ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, VISCOSO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL; A BASE DE CLORHEXIDINA 0,5 À 2%, APLICAÇÃO C/ VÁLVULA ANTIENTUPIMENTO E ANTIVAZAMENTO; APRESENTAÇÃO EM REFIL DE 800 A 1200 ML, ADAPTÁVEIS A DISPENSADORES., CONSTANDO NO RÓTULO O NÚMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.195,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.604,00		18,6790	R\$ 4.409,00

Fornecedor : COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - 22.906.038/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	UNID	ALFACELL	REF AL11012 2 LAMINAS	R\$ 1,32	R\$ 66,00	R\$ 3,06	R\$ 153,00	56,86	R\$ 1,74
Descrição: APARELHO DE BARBEAR. EMBALAGEM LACRADA. CONTÉM LUBRIFICANTES PARA UM MAIOR CUIDADO DA SUA PELE. CARACTERÍSTICAS: 2 LÂMINAS.										
24	10,00	UNID	ALUMINIO CEARA	REF 62682 N°20 5,2L	R\$ 34,78	R\$ 347,80	R\$ 51,62	R\$ 516,20	32,62	R\$ 16,84
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 20 MEDIA DE 05 LITROS										
66	20,00	UNID	ALUMINIO CEARA	REF 61227 N°20	R\$ 30,76	R\$ 615,20	R\$ 30,79	R\$ 615,80	0,10	R\$ 0,03
Descrição: FORMA DE ALUMÍNIO PARA PUDIM N° 20 - ALTURA: 8 CM - TAMANHO DA BOCA 20 CM - DIÂMETRO DO FUNDO 15 CM - ESPESSURA: 0,8 MM - CAPACIDADE: 1,8 LITROS - PESO: 130 G -MATERIAL: ALUMÍNIO										
67	20,00	UNID	ALUMINIO S. JORGE	REF 237 30X43X6CM	R\$ 46,26	R\$ 925,20	R\$ 46,29	R\$ 925,80	0,06	R\$ 0,03
Descrição: FORMAS DE ALUMÍNIO RETANGULAR N° 4 MEDIDAS 45 X 30 X 5 CM INTERNAS										
69	60,00	UNID	MOR	PLASTICA 1L DE ROSCA	R\$ 30,45	R\$ 1.827,00	R\$ 39,97	R\$ 2.398,20	23,82	R\$ 9,52
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO (CAFÉ)										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.781,20							Subtotal Orçado: R\$ 4.609,00		17,9605	R\$ 827,80

Fornecedor : PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 39.905.061/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	60,00	UNID	Maicol	CA37729	R\$ 12,74	R\$ 764,40	R\$ 14,31	R\$ 858,60	10,97	R\$ 1,57
Descrição: AVENTAL DE COZINHA - CONFECCIONADO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 764,40	Subtotal Orçado: R\$ 858,60		10,9713 %	R\$ 94,20

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UNID	BELMONT	BELMONT	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 67,12	R\$ 671,20	16,57	R\$ 11,12
Descrição: BACIA PLASTICA 80 L										
13	60,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 44,40	R\$ 2.664,00	R\$ 47,25	R\$ 2.835,00	6,03	R\$ 2,85
Descrição: BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, CANO LONGO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. UTILIZADA PARA A PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS OU ENCHARCADOS.										
18	10,00	UNID	DRUP	DRUP	R\$ 56,72	R\$ 567,20	R\$ 56,72	R\$ 567,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA 30 LITROS - COR COR CRISTAL.										
50	100,00	GALÃO	CLEAMEX	CLEAMEX	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 31,03	R\$ 3.103,00	3,32	R\$ 1,03
Descrição: DESINFETANTE COMUM PARA USO GERAL LÍQUIDO ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LTS. COMPOSIÇÃO: DESINFETANTE; CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA EUCALIPTO, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA; A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA										
70	15,00	UNID	THEMOFRT	THEMOFORT	R\$ 37,00	R\$ 555,00	R\$ 47,00	R\$ 705,00	21,28	R\$ 10,00
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS										
71	25,00	UNID	ANTARES	ANTARES	R\$ 34,00	R\$ 850,00	R\$ 42,96	R\$ 1.074,00	20,86	R\$ 8,96
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO DE 3 LITROS										
76	20,00	UNID	MABEL	MABEL	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 41,81	R\$ 836,20	64,12	R\$ 26,81
Descrição: JARRA PLÁSTICA P/ SUCO C/ TAMPA 3L. ALTURA: 22XM. DIÂMETRO: 13CM. TRANSPARENTE										
91	10,00	ROLO	AQUAFLEX	AQUAFLEX	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 401,18	R\$ 4.011,80	52,64	R\$ 211,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 32.503,40	Subtotal Orçado: R\$ 39.675,10		18,0760 %	R\$ 7.171,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANGUEIRA PRETA EXTRUSADA ALTA QUALIDADE, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, GOTEJAMENTO, MICRO-IRRIGAÇÃO, TRANSPORTE DE ÁGUA, COMPRESSORES, SISTEMAS PNEUMÁTICOS, SISTEMAS HIDRÁULICOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, QUALQUER APLICAÇÃO EM QUE A CONDIÇÃO EXIJA RESISTÊNCIA À PRESSÃO COM FLEXIBILIDADE OU EM CONDIÇÕES ESPECÍFICAS, - MATERIAL: POLIETILENO (PELBD) - DIÂMETRO INTERNO: 3/4 POLEGADA. ESPESSURA: 2,3MM - COMPRIMENTO DO ROLO: 50 METROS. PRESSÃO DE TRABALHO: 40 MCA / 4,0 BAR. PRESSÃO IDEAL DE TRABALHO: ATÉ 25 MCA / 2,5 BAR. PODE SER ENTERRADA: MÁXIMO 30 CM - MANGUEIRA LISA SEM FURAÇÃO										
92	10,00	ROLO	AQUAFLEX	AQUAFLEX	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 311,35	R\$ 3.113,50	38,98	R\$ 121,35
Descrição: MANGUEIRA PRETA EXTRUSADA ALTA QUALIDADE, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, GOTEJAMENTO, MICRO-IRRIGAÇÃO, TRANSPORTE DE ÁGUA, COMPRESSORES, SISTEMAS PNEUMÁTICOS, SISTEMAS HIDRÁULICOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, QUALQUER APLICAÇÃO EM QUE A CONDIÇÃO EXIJA RESISTÊNCIA À PRESSÃO COM FLEXIBILIDADE OU EM CONDIÇÕES ESPECÍFICAS, - MATERIAL: POLIETILENO (PELBD) - DIÂMETRO INTERNO: 1/2 POLEGADA. ESPESSURA: 2,3MM - COMPRIMENTO DO ROLO: 50 METROS. PRESSÃO DE TRABALHO: 40 MCA / 4,0 BAR. PRESSÃO IDEAL DE TRABALHO: ATÉ 25 MCA / 2,5 BAR. PODE SER ENTERRADA: MÁXIMO 30 CM - MANGUEIRA LISA SEM FURAÇÃO										
97	20,00	UNID	ABC	ABC	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº16: 16 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 8 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE 1,2 LITROS										
98	20,00	UNID	ABC	ABC	R\$ 67,46	R\$ 1.349,20	R\$ 67,46	R\$ 1.349,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº18: 18 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 8,5 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE 1,6 LITROS										
102	5,00	UNID	NIGRO	NIGRO	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 645,72	R\$ 3.228,60	30,31	R\$ 195,72
Descrição: PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL COM ALÇA - 18L CARACTERÍSTICAS - ALTURA: 22CM - DIÂMETRO: 37CM - CAPACIDADE: 18 LITROS COM PRESSÃO NOMINAL DE 80 KPA - FECHAMENTO EXTERNO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE ESPESSURA DA PANELA: 4MM - MATERIAL: ALUMÍNIO										
110	100,00	FARDO	ZAPEL	ZAPEL	R\$ 67,46	R\$ 6.746,00	R\$ 67,46	R\$ 6.746,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS. FARDO CONTENDO 16 EMBALAGENS COM 04 ROLOS DE 30 METROS DE COMPRIMENTO; LARGURA MÍNIMA DE 100MM;										
133	300,00	KG	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SABÃO EM PÓ AZUL, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL.										
134	400,00	CX	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12,35	R\$ 4.940,00	19,03	R\$ 2,35
Descrição: SABÃO EM PÓ C/1000 GRS COM AMACIANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO ANATÔMICA COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA C/ MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES.										
151	20,00	UNID	ARGPLAST	ARGPLAST	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 32,76	R\$ 655,20	11,48	R\$ 3,76
Descrição: TABUA PARA CARNE EM POLIETILENO BRANCA - MÍNIMO 24 X 34 CM										
153	24,00	UNID	CIPLA	CIPLA	R\$ 39,00	R\$ 936,00	R\$ 56,40	R\$ 1.353,60	30,85	R\$ 17,40
Descrição: TAPETE BANHEIRO SUPER ADERENTE ANTI DERRAPANTE 40 X 30 CM. MATERIAL EM PVC.										
156	40,00	UNID	TORK	TORK	R\$ 11,90	R\$ 476,00	R\$ 15,39	R\$ 615,60	22,68	R\$ 3,49
Subtotal Adjudicado R\$ 32.503,40							Subtotal Orçado: R\$ 39.675,10		18,0760 %	R\$ 7.171,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (39CM X 4,50CM X 3,5CM) COM CERDAS DE NYLON, CERLON NA COR PRETA E DOURADA COM ALTURA DE 5CM COM92 TUFOS, CABO DE MADEIRA CEDRO MEDINDO 1,30M E DIÂMETRO DE 22MM.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 32.503,40	Subtotal Orçado: R\$ 39.675,10	18,0760 %		R\$ 7.171,70

Fornecedor : QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA - 08.202.176/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	UNID	FOLIA	FOLIA	R\$ 9,35	R\$ 935,00	R\$ 9,35	R\$ 935,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO PARA DECORAÇÃO. CORES DIVERSAS. Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES										
17	5,00	UNID	ISOMAX	ISOMAX	R\$ 123,56	R\$ 617,80	R\$ 123,56	R\$ 617,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 50L COM TAMPA. COR: BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 610 X 330 X 285 MM										
19	10,00	UNID	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 97,72	R\$ 977,20	R\$ 97,72	R\$ 977,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXAS DE PLÁSTICO COM TAMPA - ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 78 LITROS - COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO DIMENSÃO UNITÁRIA: 65CM X 44,5CM 38,5CM (C-L-A) PESO UNITÁRIO: 1,650KG										
21	10,00	UNID	MSR	MSR	R\$ 16,99	R\$ 169,90	R\$ 20,40	R\$ 204,00	16,72	R\$ 3,41
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 12 MEDIA DE 1,2 LITROS										
22	10,00	UNID	MSR	MSR	R\$ 18,99	R\$ 189,90	R\$ 25,06	R\$ 250,60	24,22	R\$ 6,07
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 14 MEDIA DE 1,5 LITROS										
23	10,00	UNID	MSR	MSR	R\$ 22,99	R\$ 229,90	R\$ 29,66	R\$ 296,60	22,49	R\$ 6,67
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 16 MEDIA DE 02 LITROS										
25	5,00	PCT	vmp	vmp	R\$ 52,40	R\$ 262,00	R\$ 52,40	R\$ 262,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANUDO PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES. NORMA BRASILEIRA ABNT PE-308.01										
26	1.000,00	UNID	mp	mp	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 0,78	R\$ 780,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAPA PARA FARDO 50 X 90 CM, TRANSPARENTE, MICRA MÍNIMA: 6, PRODUTO DE ALTA DENSIDADE (PEAD): ÓTIMA SELAGEM, BAIXA RESISTÊNCIA À RASGO E À TRAÇÃO. NÃO TÓXICO										
30	50,00	UNID	PIATA	PIATA	R\$ 19,99	R\$ 999,50	R\$ 30,84	R\$ 1.542,00	35,18	R\$ 10,85
Descrição: CHINELO MASCULINO / FEMININO - TODOS OS TAMANHOS										
32	50,00	UNID	quik	quik	R\$ 4,63	R\$ 231,50	R\$ 4,69	R\$ 234,50	1,28	R\$ 0,06
Descrição: COADOR DE PANO ALVEJADO P/ CAFÉ N.º 10 (GRANDE) COM CABO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 89.839,50	Subtotal Orçado: R\$ 96.588,28	6,9871 %		R\$ 6.748,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	300,00	EMB	COPO MAIS	COPO MAIS	R\$ 104,29	R\$ 31.287,00	R\$ 104,33	R\$ 31.299,00	0,04	R\$ 0,04
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL REFORÇADA BRANCA EXTRA FORTE BIODEGRADÁVEL. PACOTE COM 50 UNIDADES. DIMENSÕES: 15,5 CM X 3,5 CM.										
35	10,00	CX	COPO MAIS	COPO MAIS	R\$ 260,78	R\$ 2.607,80	R\$ 260,82	R\$ 2.608,20	0,02	R\$ 0,04
Descrição: COLHER DESCARTAVEL REFORÇADO BRANCO CX COM 1.000 UNIDADES										
39	2,00	CX	COPO MAIS	COPO MAIS	R\$ 361,52	R\$ 723,04	R\$ 361,53	R\$ 723,06	0,00	R\$ 0,01
Descrição: COPO DE ISOPOR TÉRMICO - MÍNIMO DE 120ML CX C/1000										
40	2,00	CX	COPO MAIS	COPO MAIS	R\$ 371,95	R\$ 743,90	R\$ 371,96	R\$ 743,92	0,00	R\$ 0,01
Descrição: COPO DE ISOPOR TÉRMICO - MÍNIMO DE 180ML CX C/1000										
46	20,00	CX	HAI BRASIL	HAI BRASIL	R\$ 34,46	R\$ 689,20	R\$ 34,46	R\$ 689,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COPO TIPO AMERICANO - KIT CAIXAS DE 24 UNIDADES (COPOS) - COMPOSIÇÃO/MATERIAL VIDRO - COR/ACABAMENTO INCOLOR - CAPACIDADE (ML) 190 - DIMENSÕES CM (ØXA) 0,67X9,2 - PESO LÍQUIDO APROXIMADO (G) 104										
47	100,00	UNID	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	0,20	R\$ 0,02
Descrição: CORTADOR DE UNHA GRANDE - CONFECCIONADO EM AÇO - COM LIXA METÁLICA										
53	20,00	UNID	sbrissa	sbrissa	R\$ 10,99	R\$ 219,80	R\$ 12,98	R\$ 259,60	15,33	R\$ 1,99
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ / LAVA TUDO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - DIMENSÕES DO PRODUTO: 29 X 25,8 X 9,5 CM; 72,5 G										
54	30,00	UNID	novo horizonte	novo horizonte	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,51	R\$ 105,30	0,28	R\$ 0,01
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON										
58	600,00	UNID	nobre	nobre	R\$ 0,67	R\$ 402,00	R\$ 1,57	R\$ 942,00	57,32	R\$ 0,90
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, DEVENDO SER NA COR VERDE E AMARELA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A INDICAÇÃO DE ANTIBACTÉRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75MM X 20MM.										
74	100,00	UNID	DUCK	DUCK	R\$ 5,16	R\$ 516,00	R\$ 5,19	R\$ 519,00	0,58	R\$ 0,03
Descrição: ISQUEIRO GRANDE CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO C/ APROXIMADAMENTE 7,5 CM, ACENDEDOR AUTOMÁTICO GÁS EMBUTIDO DESCARTÁVEL PESO 10G										
85	30,00	UNID	lumar	lumar	R\$ 102,95	R\$ 3.088,50	R\$ 115,40	R\$ 3.462,00	10,79	R\$ 12,45
Descrição: LIXEIRA GRANDE TIPO BALDE C/ TAMPA - 100 LITROS FABRICADOS EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)										
89	100,00	PAR	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 37,17	R\$ 3.717,00	88,70	R\$ 32,97
Descrição: LUVA MISTA CONFECCIONADA EM TECIDO E LÁTEX										
104	700,00	UNID	ENCOPA	ENCOPA	R\$ 8,24	R\$ 5.768,00	R\$ 8,28	R\$ 5.796,00	0,48	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 89.839,50							Subtotal Orçado: R\$ 96.588,28		6,9871 %	R\$ 6.748,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO (BRANCO) MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X50 CM, COM ETIQUETA COSTURADA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.										
113	20,00	EMB	menezes	menezes	R\$ 6,12	R\$ 122,40	R\$ 6,13	R\$ 122,60	0,16	R\$ 0,01
Descrição: PAPEL MANTEIGA ROLO 28CM X 50M										
116	30,00	UNID	planeta	planeta	R\$ 30,53	R\$ 915,90	R\$ 30,56	R\$ 916,80	0,10	R\$ 0,03
Descrição: PEGADOR PARA MASSAS - CONFECCIONADO EM INOX - MEDIDAS APROXIMADAS: 28,5 CM - TIPO DE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL - DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,5 X 28,5 X 5,5 XM										
117	30,00	UNID	tritec	tritec	R\$ 30,59	R\$ 917,70	R\$ 30,60	R\$ 918,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA 19 CM - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 35,8C X 19,2L X 8,5A										
118	10,00	ROLO	perfeito	perfeito	R\$ 684,00	R\$ 6.840,00	R\$ 684,04	R\$ 6.840,40	0,01	R\$ 0,04
Descrição: PLASTICO TOLDO / PLASTICO PROTEÇÃO / PLASTICO TRANSPARENTE / PLASTICO CRISTAL - CONFECCIONADO EM PVC IMPERMEÁVEL. ESPESSURA MÍNIMA: 0,15MM - LARGURA MÍNIMA - 1,40 M - ROLO: 50M										
119	10,00	UNID	AURIMAR	AURIMAR	R\$ 62,36	R\$ 623,60	R\$ 62,39	R\$ 623,90	0,05	R\$ 0,03
Descrição: PORTA COPO DE PAREDE. INOX. PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML										
120	100,00	PCT	COPO MAIS	COPO MAIS	R\$ 82,71	R\$ 8.271,00	R\$ 82,72	R\$ 8.272,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: PRATO ACRILICO BRANCO DESCARTAVEL KIT C/50 23CM										
121	240,00	UNID	hai	hai	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE 22CM. ALTURA: 3CM. REDONDO. VIDRO TEMPERADO										
124	500,00	UNID	ecoplastic	ecoplastic	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00	R\$ 10,37	R\$ 5.185,00	33,56	R\$ 3,48
Descrição: PRATO PLÁSTICO INFANTIL PARA MERENDA ESCOLAR - ESPESSURA MÍNIMA: 2MM. DIÂMETRO MÍNIMO: 18 A 20CM. TEMPERATURA DE USO: 0°C A 100°C. CAPACIDADE MÍNIMA: 600ML										
125	20,00	EMB	lm	lm	R\$ 13,38	R\$ 267,60	R\$ 13,39	R\$ 267,80	0,07	R\$ 0,01
Descrição: PREDENDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO PCT COM 24 UNIDADES. DIMENSÕES: 7 CM X 2,5CM										
128	30,00	UNID	PLANETA	PLANETA	R\$ 7,17	R\$ 215,10	R\$ 7,18	R\$ 215,40	0,14	R\$ 0,01
Descrição: RALADOR METAL C/4 FACES 23 CM										
130	40,00	UNID.	DALSIN	DALSIN	R\$ 15,66	R\$ 626,40	R\$ 15,67	R\$ 626,80	0,06	R\$ 0,01
Descrição: RODO GRANDE MEDINDO 60 CM X 08 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, REBITADO, CABO DE MADEIRA PINOS PLASTIFICADO, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA E GANCHO PLÁSTICO NA OUTRA EXTREMIDADE.										
131	40,00	UNID	DALSIN	DALSIN	R\$ 11,24	R\$ 449,60	R\$ 11,25	R\$ 450,00	0,09	R\$ 0,01
Descrição: RODO MEDINDO 38CM X 05CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, REBITADO, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA E GANCHO PLÁSTICO NA OUTRA EXTREMIDADE.										
141	30,00	KG	MP	MP	R\$ 25,54	R\$ 766,20	R\$ 25,55	R\$ 766,50	0,04	R\$ 0,01
Descrição: SACOLA PLASTICA 40 X50										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.839,50							Subtotal Orçado: R\$ 96.588,28		6,9871 %	R\$ 6.748,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	50,00	UNID	sacopel	sacopel	R\$ 67,26	R\$ 3.363,00	R\$ 67,27	R\$ 3.363,50	0,01	R\$ 0,01
Descrição: SAQUINHO P/ PIPOCA EM PAPEL BRANCO. PACOTE COM 1000. Nº 4. DIMENSÕES: 8X11 CM										
145	20,00	EMB	KROMASA	KROMASA	R\$ 13,13	R\$ 262,60	R\$ 13,13	R\$ 262,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SAQUINHO PARA CHUP-CHUP EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. DIMENSÕES: 5CMX23CM										
146	100,00	UNID	KROMASA	KROMASA	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SAQUINHO PLÁSTICO PARA HOT-DOG MEDIDA DE 15X10 CM COM 0,05 MICRAS. PACOTE COM: 1000										
150	20,00	UNID	MOLDE MINAS	MOLDE MINAS	R\$ 29,85	R\$ 597,00	R\$ 29,86	R\$ 597,20	0,03	R\$ 0,01
Descrição: SUPORTE DE BOTTIÃO DE GÁS. 30,5 CM. FABRICADO EM AÇO DE CARBONO OU INOX. ACABAMENTO CROMADO. POSSUI 03 RODINHAS DE PLÁSTICO. SUPORTE ATÉ 30KG.										
152	10,00	UNID	MSR	MSR	R\$ 307,17	R\$ 3.071,70	R\$ 307,18	R\$ 3.071,80	0,00	R\$ 0,01
Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO REPUXADO COM 5MM DE ESPESURA - ALTA DURABILIDADE; TAMPA EM ALUMÍNIO LEVE; TACHO COM 60CM DE DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE: 44 L DE CAPACIDADE; ALÇA EM ALUMÍNIO; COR ÚNICA; POLIDO.										
154	24,00	UNID	MC PANOS	MC PANOS	R\$ 41,24	R\$ 989,76	R\$ 41,25	R\$ 990,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: TAPETE P/ PORTA ARTESANAL 60 X 40CM. MATERIAL EM POLIPROPILENO. PESO MÉDIO: 650G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.839,50						Subtotal Orçado: R\$ 96.588,28		6,9871 %		R\$ 6.748,78

Fornecedor : PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 19.611.064/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	30,00	PAR	INNPRO CA 40681	INNPRO CA 40681	R\$ 39,86	R\$ 1.195,80	R\$ 55,01	R\$ 1.650,30	27,54	R\$ 15,15
Descrição: BOTA DE PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO CURTO, COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER, E SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.										
87	50,00	PAR	RECEL CA 25965	RECEL CA 25965	R\$ 13,75	R\$ 687,50	R\$ 15,69	R\$ 784,50	12,36	R\$ 1,94
Descrição: LUVA DE RASPA, CANO CURTO, DE COURO BOVINO MACIA E FLEXÍVEL, CURTIDA AO CROMO, COR NATURAL										
88	50,00	PAR	RECEL CA 25965	RECEL CA 25965	R\$ 15,45	R\$ 772,50	R\$ 27,03	R\$ 1.351,50	42,84	R\$ 11,58
Descrição: LUVA DE RASPA, CANO LONGO, DE COURO BOVINO MACIA E FLEXÍVEL, CURTIDA AO CROMO, COR NATURAL										
90	1.000,00	PAR	DANNY CA 25313	DANNY CA 25313	R\$ 10,77	R\$ 10.770,00	R\$ 16,32	R\$ 16.320,00	34,01	R\$ 5,55
Subtotal Adjudicado R\$ 17.585,30						Subtotal Orçado: R\$ 31.106,40		43,4672 %		R\$ 13.521,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA C/FORRO, CLORINADA, PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO, PROTEÇÃO QUÍMICA, TOTALMENTE REUTILÍVEZ, ANTI-ALÉRGICA, PALMA ANTI DERRAPANTE, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO: . CLASSE A: TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; . CLASSE B: DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES. . CLASSE C: TIPO 1: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, TIPO 2: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, TIPO 3: ALCOÓIS , TIPO 4: ÉTERES, TIPO 5: CETONAS. CA: 25313										
129	360,00	UNID	NUTRIEX ANVISA 291200041	NUTRIEX ANVISA 291200041	R\$ 7,40	R\$ 2.664,00	R\$ 22,46	R\$ 8.085,60	67,05	R\$ 15,06
Descrição: REPELENTE CORPORAL CONTRA MOSQUITOS DE USO ADULTO 100 ML COM REGISTRO NA ANVISA.										
155	150,00	PCTE	PREVEMAX ANVISA 80491190003	PREVEMAX ANVISA 80491190003	R\$ 9,97	R\$ 1.495,50	R\$ 19,43	R\$ 2.914,50	48,69	R\$ 9,46
Descrição: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO C/10.										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.585,30							Subtotal Orçado: R\$ 31.106,40		43,4672 %	R\$ 13.521,10

Fornecedor : PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	2.000,00	UNID	GOLDEN INOX	CANECA CONF EDITAL	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANECA PLÁSTICA INFANTIL PARA MERENDA ESCOLAR - ESPESSUA MÍNIMA: 2MM. DIÂMETRO MÍNIMO: 8 CM. TEMPERATURA DE USO: 0°C A 100°C. CAPACIDADE MÍNIMA: 400ML.										
33	240,00	UNID	GOLDEN INOX	COLHER CONF EDITAL	R\$ 3,00	R\$ 720,00	R\$ 3,87	R\$ 928,80	22,48	R\$ 0,87
Descrição: COLHER DE MESA INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 4,5CM X 2MM. PESO: 38G										
37	20,00	UNID	GOLDEN INOX	COLHER CONF EDITAL	R\$ 28,17	R\$ 563,40	R\$ 73,40	R\$ 1.468,00	61,62	R\$ 45,23
Descrição: COLHER PARA ARROZ PROFISSIONAL - 50 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - CABO EM INOX										
38	20,00	UNID	GOLDEN INOX	CONCHA CONF EDITAL	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 18,68	R\$ 373,60	35,76	R\$ 6,68
Descrição: CONCHA DE AÇO INOX 34 CM										
45	500,00	UNID	GOLDEN INOX	COPO CONF EDITAL	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	42,82	R\$ 1,46
Descrição: COPO PLÁSTICO RESISTENTE - MODELO ESCOLAR - CAPACIDADE DE VOLUME MÍNIMA: 300ML - DIAMETRO MÍNIMO: 4CM										
55	20,00	UNID	GOLDEN INOX	ESCU MADEIRA CONF EDITAL	R\$ 12,10	R\$ 242,00	R\$ 71,90	R\$ 1.438,00	83,17	R\$ 59,80
Subtotal Adjudicado R\$ 9.059,20							Subtotal Orçado: R\$ 14.197,40		36,1911 %	R\$ 5.138,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO 25 CM. Nº 09. CABO: 25CM										
56	20,00	UNID	GOLDEN INOX	ESPATULA CONF EDITAL	R\$ 12,25	R\$ 245,00	R\$ 31,13	R\$ 622,60	60,65	R\$ 18,88
Descrição: ESPATULA PÁ PARA BOLO AÇO INOX 24 X 4,3 CM										
63	240,00	UNID	GOLDEN INOX	FACA CONF EDITAL	R\$ 2,50	R\$ 600,00	R\$ 6,01	R\$ 1.442,40	58,40	R\$ 3,51
Descrição: FACA DE MESA INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 4,5CM X 2MM. PESO: 38G										
64	30,00	UNID	GOLDEN INOX	FACA CONF EDITAL	R\$ 13,50	R\$ 405,00	R\$ 27,14	R\$ 814,20	50,26	R\$ 13,64
Descrição: FACA PARA CORTAR PÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM MADEIRA NATURAL 7										
68	240,00	UNID	GOLDEN INOX	GARFO CONF EDITAL	R\$ 1,62	R\$ 388,80	R\$ 3,02	R\$ 724,80	46,36	R\$ 1,40
Descrição: GARFO DE MESA INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 4,5CM X 2MM. PESO: 38G										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.059,20							Subtotal Orçado: R\$ 14.197,40		36,1911 %	R\$ 5.138,20

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	50,00	UNID	arqplast	arqplast	R\$ 4,88	R\$ 244,00	R\$ 7,16	R\$ 358,00	31,84	R\$ 2,28
Descrição: CESTO - PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO, TELADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) LITROS.										
36	500,00	EMB	cropac	cropac	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.										
52	10,00	UNID	nobre	nobre	R\$ 59,01	R\$ 590,10	R\$ 62,76	R\$ 627,60	5,98	R\$ 3,75
Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLAO - DIMENSÕES MÍNIMAS: 28.5 CM x 27.5 CM x 12 CM - CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DO ROLO: 500M - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.										
65	150,00	UNID	sue	sue	R\$ 2,58	R\$ 387,00	R\$ 3,63	R\$ 544,50	28,93	R\$ 1,05
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, COR LARANJA, MEDINDO 30 X 40CM, COM ETIQUETA COSTURADA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.										
72	200,00	EMB	vipp	vipp	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 1,76	R\$ 352,00	6,25	R\$ 0,11
Descrição: GUARDANAPO - DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 23CM, EXTRA-BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 PEÇAS.										
73	100,00	UNID	cotton	cotton	R\$ 3,68	R\$ 368,00	R\$ 3,68	R\$ 368,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 21.805,36							Subtotal Orçado: R\$ 28.980,14		24,7575 %	R\$ 7.174,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: HASTES FLEXIVEIS - PCT COM NO MÍNIMO: 150 UNID										
79	50,00	UNID	anjinho	anjinho	R\$ 10,08	R\$ 504,00	R\$ 10,08	R\$ 504,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LENÇO UMEDECIDO TRIPLA PROTEÇÃO PCT COM NO MÍNIMO: 88 UNIDADES										
106	12,00	BOBINA	lifeclean	lifeclean	R\$ 207,78	R\$ 2.493,36	R\$ 207,82	R\$ 2.493,84	0,02	R\$ 0,04
Descrição: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHA LIMPA, LAVA E ENXUGA QUALQUER SUPERFÍCIE, ALÉM DE DESENGORDURAR E DAR BRILHO OS PANOS SÃO INDICADOS PARA TODO O TIPO DE LIMPEZA. ROLO DE 300 METROS DE COMPRIMENTO, 28 CENTÍMETROS DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CENTÍMETROS. CARACTERÍSTICAS: COM FURINHOS QUE AUXILIAM NA REMOÇÃO DA SUJEIRA. É COMPOSTO DE 100% DE VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO QUE ABSORVE MAIS FACILMENTE LÍQUIDO.										
107	150,00	ROLO	termica	termica	R\$ 5,63	R\$ 844,50	R\$ 5,63	R\$ 844,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO. CATEGORIA DESCARTÁVEL 30CM X 7,5 M										
108	150,00	ROLO	termica	termica	R\$ 6,37	R\$ 955,50	R\$ 7,98	R\$ 1.197,00	20,18	R\$ 1,61
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO. CATEGORIA DESCARTÁVEL 45CM X 7,5 M										
122	2.000,00	EMB	copozan	copozan	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, FUNDO, 15 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.										
123	500,00	EMB	dudigo	dudigo	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO PEQUENO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.										
126	360,00	UNID	algsun	algsun	R\$ 18,49	R\$ 6.656,40	R\$ 36,06	R\$ 12.981,60	48,72	R\$ 17,57
Descrição: PROTETOR SOLAR CORPORAL DE USO ADULTO COM PROTEÇÃO UVA E UVB, COM HIDRATAÇÃO PROLONGADA RESISTENTE AO SUOR COM REGISTRO NA ANVISA.										
127	120,00	UNID	nova era	nova era	R\$ 10,56	R\$ 1.267,20	R\$ 12,86	R\$ 1.543,20	17,88	R\$ 2,30
Descrição: PULVERIZADOR / BORRIFADOR TRANSPARENTE 500ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 11 X 7 X 25.										
143	30,00	UNID	sany	sany	R\$ 8,13	R\$ 243,90	R\$ 8,13	R\$ 243,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SAPONÁCEO EM PÓ FRASCO PLÁSTICO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
157	30,00	UNID	gaucha	gaucha	R\$ 9,38	R\$ 281,40	R\$ 9,40	R\$ 282,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: VASSOURA P/BANHEIRO (ESCOVA LAVATINA), CABO PLÁSTICO DE 25CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE 3CM DE ALTURA, BRANCAS E AMARELAS. FORMATO DO CORPO: OVAL COM MEDIDAS DE 10CM COMPRIMENTO X 9CM DE LARGURA, COM SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 10CM DE ALTURA X 9CM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.805,36							Subtotal Orçado: R\$ 28.980,14		24,7575 %	R\$ 7.174,78

Fornecedor : KLIN SHOP LTDA - 41.751.470/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	100,00	UNID	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00	30,37	R\$ 6,98

Descrição: LIMPA PEDRAS LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 2L, PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E INCRUSTAÇÕES EM PEDRAS E PISOS RÚSTICOS (NÃO ESMALTADO). REMOVE SUJEITAS COMO: CROSTAS DE LAMA, ENCARDIDO, RESPINGOS DE CONCRETO E FERRUGEM. (PEDREX OU SIMILAR)

Subtotal Adjudicado R\$ 1.600,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.298,00 30,3742 % R\$ 698,00

Fornecedor : N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA - 00.498.393/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	10,00	UNID	ALumin	panela	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 610,49	R\$ 6.104,90	18,10	R\$ 110,49

Descrição: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº 60 - ESPECIFICAÇÕES: - DIÂMETRO: 60 CENTÍMETROS, ALTURA: 23 CENTÍMETROS, CAPACIDADE: 51 LITROS, ACOMPANHA TAMPA: SIM, TIPO: CAÇAROLA ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO, ALÇAS INTEIRIÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO

99	20,00	UNID	ALumin	panela	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 122,14	R\$ 2.442,80	42,69	R\$ 52,14
----	-------	------	--------	--------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº26: 26 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 10 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE 4 LITROS

100	20,00	UNID	ALumin	panela	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00	R\$ 167,64	R\$ 3.352,80	24,84	R\$ 41,64
-----	-------	------	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº30: 30 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 12 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE 6 LITROS

101	20,00	UNID	ALumin	panela	R\$ 124,60	R\$ 2.492,00	R\$ 124,60	R\$ 2.492,00	0,00	R\$ 0,00
-----	-------	------	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: PANELA DE PRESSÃO ALUMINIO POLIDO 7L. PRESSÃO: 70KPAS. GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24X23X34. PESO: 1,36KG

103	10,00	UNID	ALumin	panela	R\$ 89,00	R\$ 890,00	R\$ 92,48	R\$ 924,80	3,76	R\$ 3,48
-----	-------	------	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: PANELA PEQUENAS DE ALUMÍNIO BATIDO(PANELA CAÇAROLA Nº14: 14 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 7,5 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE 0,9 LITROS)

Subtotal Adjudicado R\$ 12.302,00 Subtotal Orçado: R\$ 15.317,30 19,6855 % R\$ 3.015,30

Fornecedor : ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 20.161.464/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	150,00	PCTE	PROPRIA	SACO	R\$ 39,25	R\$ 5.887,50	R\$ 72,58	R\$ 10.887,00	45,92	R\$ 33,33

Subtotal Adjudicado R\$ 9.546,50 Subtotal Orçado: R\$ 20.110,40 52,5295 % R\$ 10.563,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LTS PRETO/AZUL, COM 100, REFORÇADO, MEDINDO 70 X 100CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. 10 MICRAS OU SUPERIOR.										
138	50,00	PCTE	PROPRIA	SACO	R\$ 12,92	R\$ 646,00	R\$ 41,07	R\$ 2.053,50	68,54	R\$ 28,15
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20 LTS, PRETO/AZUL COM 100, REFORÇADO, REFORÇADO, MEDINDO 39 X 45CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. 0,6 MICRAS OU SUPERIOR.										
139	80,00	PCTE	PROPRIA	SACO	R\$ 22,10	R\$ 1.768,00	R\$ 44,13	R\$ 3.530,40	49,92	R\$ 22,03
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LTS, PRETO/AZUL COM 100, REFORÇADO, REFORÇADO, MEDINDO 45 X 55CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. 0,8 MICRAS OU SUPERIOR.										
140	50,00	PCTE	PROPRIA	SACO	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	R\$ 72,79	R\$ 3.639,50	65,79	R\$ 47,89
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LTS, PRETO/AZUL COM 100, REFORÇADO, REFORÇADO, MEDINDO 60 X 75CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PCT.. 0,8 MICRAS OU SUPERIOR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.546,50							Subtotal Orçado: R\$ 20.110,40		52,5295 %	R\$ 10.563,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 270.572,88	R\$ 340.609,24	20,5620 %	70.036,36

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 10 de Abril de 2024

GERSON DE LIMA CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL